

Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0082/2024

Em, 22 de maio de 2024

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS AO SR. GUSTAVO LUIZ LOPES DA SILVA, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao Sr. Gustavo Luiz Lopez da Silva, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Sala das Sessões, em 22 de maio de 2024.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

Morador da cidade de Cabo Frio há 23 anos e com 54 anos de idade, é privilégio homenagear Gustavo Luiz Lopez da Silva. Casado com Roseny dos Santos desde 1993, pai de 05 filhos: Bruna, Ingrid, Luiz Felipe, Luiz Gustavo e Larissa Cristina.

Em 2008 foi convidado a trabalhar como conselheiro técnico em dependência química no SOS vida. Cursou pedagogia. Sempre teve apreço em trabalhar como assistente social. Foi aí que mudou se curso na faculdade e fez Serviço Social. Concluiu dois cursos de pós graduação, um em saúde mental com ênfase em dependência química e outro em terapia sistêmica familiar.

Atualmente é coordenador municipal no acolhimento provisório para pernoite de pessoas em situação de rua e há 16 anos faz atendimento à dependentes químicos no SOS vida, no prédio da Igreja Metodista Central em Cabo Frio.

aLegislativo Página(s) 1 de 1